ФГБОУ ВО СОГМА	СИСТЕМА	Стр.1 из 3
Минздрава России	МЕНЕДЖМЕНТА	-
	КАЧЕСТВА	
	Студенческое научное	
	Общество	
	2020-2021 учебного года	

УТВЕРЖДАЮ
Научный руководитель СНО
проф. Кусова А.Р.
« » 2020r

# ПЛАН РАБОТЫ СТУДЕНЧЕСКОГО НАУЧНОГО ОБЩЕСТВА

## **НА 2020-2021 УЧЕБНЫЙ ГОД**

№	Содержание мероприятий	Ответственный исполнитель	Сроки Исполнения
1	2	3	4

### 1. ОРГАНИЗАЦИОННЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ

1.1	Отчетно-выборная конференция СНО. Утверждение членов состава СНО и выборы председателя Совета СНО.	Научный руководитель СНО д.м.н. проф. Кусова А.Р.	до 10 сентября 2020 г.
1.2	Проведение работы с первокурсниками и студентами младших курсов с целью привлечения их к работе в СНО.	Совет СНО	10-20 сентября 2020г.
1.3	Проведение заседаний Совета СНО.	Председатель Совета СНО Ляднов А.М., члены Совета СНО	первая пятница каждого месяца
1.4	Сбор планов работ СНК кафедр по установленной форме на 2020-2021 уч. гг.	Совет СНО	октябрь 2020г
1.5	Обсуждение и утверждение комплексного плана работы СНО с учетом планов работ СНК кафедр на 2020-2021 уч. гг.	Совет СНО	октябрь 2020г
1.6	Участие членов Совета СНО в мероприятиях региональной площадки Всероссийского фестиваля науки «Nauka 0+»	Совет и актив СНО	20-22 ноября 2020г
1.7	Подготовка к изданию программы и сборника тезисов докладов 60 итоговой студенческой научной конференции «Время смотреть в будущее»	Ляднов А.М., Течиева Р.Р., Кокаева Е.А., Джиоева Д.Г.	до 3.05.2021г

ФГБОУ ВО СОГМА	СИСТЕМА	Стр.2 из 3
Минздрава России	МЕНЕДЖМЕНТА	_
	КАЧЕСТВА	
	Студенческое научное	
	Общество	
	2020-2021 учебного года	

# 2. ИНФОРМАЦИОННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ

	Формирование электронной базы данных		
2.1	и представление информации по	Варзиева З.К., Хубулова Э.З.	в течение
	направлениям деятельности СНО на		учебного года
	сайте академии, сайте СНО		
	Рассылка информационных материалов		
	Совета СНО по электронным адресам		в течение
2.2	членов совета и актива СНО, публикация	Варзиева З.К., Хубулова Э.З.	учебного года
	материала в социальных сетях.		
2.3	Формирование списка электронных	Варзиева З.К., Хубулова Э.З.	в течение
	адресов старост СНК кафедр		учебного года
	Рассылка информационных писем и		
2.4	приглашений на 60 итоговую	Варзиева З.К., Хубулова Э.З.	февраль-апрель
	студенческую научную конференцию в	_	2021г
	медицинские вузы		

### 3. НАУЧНЫЕ И ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЕ МЕРОПРИЯТИЯ.

3.1	Организация и проведение научно- популярной программы «Профилактика респираторно-вирусных заболеваний» для школьников в рамках Всероссийского фестиваля науки «Nauka 0+»	Совет и актив СНО	21 ноября 2020г
3.2	Организация и проведение мастер- классов «Почувствуй себя доктором!», «Основы и техника выполнения инъекций», «Азы аускультации как метода диагностики заболеваний» в рамках Всероссийского фестиваля науки «Nauka 0+»	Совет и актив СНО	21 ноября 2020г
3.3	Организация и проведение Журнального клуба СОГМА: ступень в науку	Совет и актив СНО	1 марта
3.4	Организация и проведение Дискуссионного клуба «За и Против»	Совет и актив СНО	15 апреля
3.5	Организация и проведение 60 Итоговой студенческой научной конференции с международным участием «Время смотреть в будущее»	Совет и актив СНО	май 2021г
3.6	Содействие в участии в конференциях регионального, всероссийского и международного уровней	Совет СНО	в течение года
3.7	Организация и проведение мероприятий в рамках комплексной образовательно-просветительной программы «Лучшее лекарство-профилактика»	Совет и актив СНО	в течение года
3.8	Организация и проведение научно- образовательных программ с использованием современных медиа- систем (Инстаграмм, Зум, Телеграмм)	Совет и актив СНО	в течение года

ФГБОУ ВО СОГМА	СИСТЕМА	Стр.3 из 3
Минздрава России	МЕНЕДЖМЕНТА	_
	КАЧЕСТВА	
	Студенческое научное	
	Общество	
	2020-2021 учебного года	

# МЕРОПРИЯТИЯ В РАМКАХ КОМПЛЕКСНОЙ ОБРАЗОВАТЕЛЬНО - ПРОСВЕТИТЕЛЬСКОЙ ПРОГРАММЫ «ЛУЧШЕЕ ЛЕКАРСТВО - ПРОФИЛАКТИКА»

3.6.1	Организация и проведение акции «Сбережем свое зрение!» в рамках Всемирного дня зрения	Совет и актив СНО	10 октября 2020г
3.6.2	Организация и проведение акции «Информация- Знание-Здоровье» в рамках Всероссийского дня борьбы с ВИЧ-инфекцией	Совет и актив СНО	25-30 ноября 2020г
3.6.3	Организация и проведение мастер классов по оказанию первой помощи	Совет и актив СНО	февраль 2020г
3.6.4	Организация и проведение акции «Туберкулез: знать и не бояться!» в рамках Всемирного дня борьбы с туберкулезом	Совет и актив СНО	24 марта 2021г
3.6.5	Содействие в организации и участие в монотематических конференциях СНК кафедр	Председатели секций	в течение года

ОРГАНИЗАЦИЯ И ПРОВЕДЕНИЕ ВСЕХ МЕРОПРИЯТИЙ СНО СОГМА ПРОВОДИТСЯ СТРОГО В СООТВЕТСТВИИ С ЭПИДЕМИОЛОГИЧЕСКОЙ СИТУАЦИЕЙ!

Председатель совета СНО		А.М. Ляднов
« »	2020 г.	
СОГЛАСОВАНО	:	
Проректор по НИР		
доцент		М.Г. Дзгоева
« »	2020 г.	